
Bohatice
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Česká Lípa GPS souřadnice: 50.668932N, 14.679316E

Nadmořská výška: 287 m n. m. První pís. zmínka: 1304 (720 let) Katastrální výměra: 394 ha

Počet obyvatel: 243 PSČ: 470 02

Adresa URL: www.bohatice.cz

Památky a zajímavosti Bohatice
Nejstarší dům ve vsi je dům č. 5, bývalá rychta ze 17. století. s archaickým hrázděním, které se
používalo do konce tohoto století a je jižním cípem lužicko-srbské lidové architektury. Objekt byl zakoupen
soukromými majiteli a zachráněn před skázou (8 let neobydlen, bez oken, dveří, podlah a půlky střechy)
a opraven s mimořádným citem a je dominantou obce. Při silnici na Mimoň, po pravé straně stojí sloup se
sochou Immaculaty (socha je bez hlavy), proti hřbitovu je umístěna barokní socha sv. Antonína. Na levé
straně silnice, při výjezdu směrem na Mimoň je kaplička, která se v současné době opravuje. Stavebně
nevýrazná kaple sv. Antonína Paduánského z počátku minulého století, která stála uprostřed vesnice,
byla zbořena.
Bohatice se nachází v mírně kopcovité krajině s množstvím rybníků, díky kterým patří toto území
k poměrně vyhledávaným rekreačním oblastem. Okolí je přitažlivé pro příznivce turistiky, krajina je
také protkaná množstvím cyklistických tras.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2688/bohatice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 13:29:36


